
 426.021 

 1 

Volksbeschluss  
über den Beitritt des Kantons Aargau zum 
Konkordat über das Ausbildungszentrum für  
Obst-, Wein- und Gartenbau in Wädenswil ZH  
(Fachschule, Berufsschule und Technikum) 

Vom 19. August 1975 

Der Grosse Rat des Kantons Aargau, 

gestützt auf Art. 25 Abs. 1 lit. b und Art. 33 Abs. 1 lit. b der Staats-
verfassung 1), 

beschliesst: 

§ 1 
Der Kanton Aargau tritt dem Konkordat über das Ausbildungszentrum für 
Obst-, Wein- und Gartenbau in Wädenswil ZH bei. 

§ 2 
Der Grosse Rat wird ermächtigt, die für den Vollzug dieses Beschlusses 
erforderlichen Mittel zu bewilligen. 

§ 3 
1 Dieser Beschluss ist mit dem Konkordat in der Gesetzessammlung zu 
publizieren. 
2 Der Regierungsrat bestimmt den Zeitpunkt des Inkrafttretens. Er darf 
dem Konkordat erst beitreten, wenn die Beiträge durch den Bund zuge-
sichert sind. 
 
 
 

                                                                                                                    

 1) AGS Bd. 1 S. 1; den genannten Bestimmungen entsprechen heute die §§ 63 
Abs. 1 lit. c und 82 Abs. 1 lit. a der Verfassung des Kantons Aargau vom 
25. Juni 1980, in Kraft seit 1. Januar 1982 (SAR 110.000). 



426.021 Technikum für Obst-, Wein- und Gartenbau  

2   

Angenommen in der Volksabstimmung vom 7. Dezember 1975. 
Inkrafttreten: 1. Oktober 1981 1) 
 
 

                                                                                                                    

 1) RRB vom 7. September 1981 (AGS Bd. 10 S. 424). 


